



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

ANEXO I DO TR

PLANILHA DE PREÇO ESTIMADO

O valor estimado foi definido com base na média dos valores, obtidos nas pesquisas de preços de acordo com o mapa de apuração abaixo:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Agulha crochê Barbante 2,5mm, material aço niquelado.	UND	30	7,80	234,00
2	Agulha de mão para costura, Nº6, aço niquelado, comprimento 3,5mm.	UND	100	0,37	37,00
3	Apagador Para Quadro Branco, corpo feito de poliestireno, medindo (15X5,5X4,5) cm, com base de feltro 2mm.	UND	5	7,17	35,85
4	Bambolê, Aro de plástico PVC reforçado, com 63cm de diâmetro para ginástica, cores variadas.	UND	25	5,04	126,00
5	Barbante, 600g, Nº 3, cor Branco.	RL	40	24,76	990,40
6	Barbante, 600g, Nº 3, cor Cru.	RL	40	27,67	1.106,80
7	Barbante Cru, referência 4.	KG	25	31,26	781,50
8	Barbante Cru, referência 6.	KG	25	31,26	781,50
9	Barbante de cores variadas, referência nº 10.	KG	120	30,50	3.660,00
10	Barbante de cores variadas, referência nº 16.	KG	120	35,67	4.280,40
11	Barbante de cores variadas, referência nº 8.	KG	120	31,10	3.732,00
12	Bola Beach Tênis, Esportiva, 68mm.	UND	20	14,26	285,20
13	Bola para ginástica, 45 cm, material PVC, com bomba para inflar.	UND	1	89,48	89,48
14	CLAREADOR PARA TINTA DE TECIDO CONTENDO 250 ML.	UND	15	37,37	560,55
15	COLA PERMANENTE - 250 GRAMAS.	UND	15	32,27	484,05
16	Corda de sisal, 20 metros, 6mm, par artesanato.	M	300	0,48	144,00
17	Estilete, plástico, largura da lâmina 9mm, amarelo e preto, com lâmina segmentada.	UND	10	2,77	27,70
18	EVA 40 x 60 cm, cores variadas, embalagem com 10 unidades.	EMB	10	25,75	277,50
19	EVA com Glitter 40 x 60 cm, cores variadas, embalagem com 10 unidades.	EMB	10	58,57	585,70
20	Fita floral, verde claro, com 27mx1,2mm.	UND	30	6,71	201,30
21	Giz de cera, cargas minerais inertes, e pigmentos, não tóxicos, 10cm x 9,5cm x 1 cm, caixa com 12 cores.	CX	10	6,16	61,60
22	Lã 100% acrílica para cachecol, coes variadas.	PÇ	200	6,73	1.346,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
23	Lápis carbono 6B.	UND	40	2,71	108,40
24	Linha Pesca Monofilamento, 100m 0,35mm, suporta 8,7kg, cor transparente.	RL	40	23,66	946,40
25	Papel Carbono A4, para manuscrito, cor Preto e Azul.	UND	150	0,94	141,00
26	Pérola inteira, pacote com 500gr, com furo, 8mm, cor Branco e Amarelo.	PCT	20	56,50	1.130,00
27	Pérola inteira, pacote com 500gr, com furo, 8mm, cores variadas (preto, vermelho, azul etc).	PCT	15	58,50	877,50
28	Pincel Atômico cores variadas. - Pincel Atômico cores variadas, caixa com 12 unidades. Referência Pilot ou equivalente.	CX	2	32,56	65,12
29	Pincel para Pintura, N° 00.	UND	30	3,35	100,50
30	Pincel para Pintura, N° 02.	UND	30	3,21	96,30
31	Pincel para Pintura, N° 04.	UND	30	3,51	105,30
32	Pincel para Pintura, N° 06.	UND	30	4,71	141,30
33	Pincel para Pintura, N° 08.	UND	30	4,17	125,10
34	Pincel para Pintura, N° 10.	UND	30	6,87	206,10
35	84 Pincel para Pintura, N° 12.	UND	30	7,39	221,70
36	Pistilo para artesanato, flor amarelo, 6cm, espessura 2mm, com 100 unidades.	PCT	20	4,53	90,60
37	Refil para pistola de cola quente (grossa). pacote de 500g. Referência Rhamos e Brito ou equivalente	PCT	5	32,62	163,10
38	SACARIA ALVEJADA PARA PINTURA, TECIDO 100% ALGODÃO, COM 80 CM DE LARGURA, COR BRANCA.	M	500	7,86	3.930,00
39	Tesoura escolar, sem ponta, 12cm, embalagem com 24 unidades. Referência Maped ou equivalente.	CX	3	71,40	214,20
40	Tinta para tecido contendo 250ml, Cores Variadas. Preferência Acrilex.	UND	300	25,46	7.638,00

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 36.129,15(trinta e seis mil e cento e vinte e nove reais e quinze centavos).